资产负债率%（母公司） 50.23% 44.94% -

资产负债率%（合并） 58.77% 53.92% -

流动比率 0.77 1.02 -

利息保障倍数 - 16.80 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -7,398,091.31 246,694.66  -3,098.89%

应收账款周转率 4.20 6.01 -

存货周转率 4.55 5.81 -

深圳市极致科技股份有限公司   2018 年年度报告

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 2.26% 37.75% -

营业收入增长率% 0.20% 1.98% -

净利润增长率% -142.67% 2,666.55% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 13,473,684 13,473,684 -

计入权益的优先股数量

计入负债的优先股数量

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -30,551.10

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）

602,277.85

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

560.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 83,082.76

非经常性损益合计 655,369.51

所得税影响数 4,135.90

少数股东权益影响额（税后） 167.22

非经常性损益净额 651,066.39

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目 上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

深圳市极致科技股份有限公司   2018 年年度报告

11

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 5,042,959.84  4,473,048.09

应收票据及应收账

款

 5,042,959.84  4,473,048.09

应收利息

应收股利

其他应收款 976,554.25 976,554.25 795,273.68 795,273.68

固定资产 1,123,068.57 1,123,068.57 1,631,857.08 1,631,857.08

固定资产清理

应付票据

应付账款 95,735.47  67,164.98

应付票据及应付账

款

 95,735.47  67,164.98

应付利息

应付股利

其他应付款 207,223.12 207,223.12 228,775.32 228,775.32

管理费用 8,649,804.80 6,712,420.07 9,460,712.79 8,967,542.72

研发费用  1,937,384.73  493,170.07

深圳市极致科技股份有限公司   2018 年年度报告

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司是软件和信息技术服务业的开发商以及服务提供商，拥有自主研发的软件著作权、较为先进的

专利技术、优秀的管理团队和较完善的销售渠道等关键要素，为房地产企业、物业服务企业提供物业信

息化解决方案和智慧社区整体解决方案。公司目前通过直销为主、经销为辅的业务模式开拓业务，收入

来源是软件销售收入、技术服务收入以及配套产品销售收入。

报告期内，公司的商业模式未发生变化。

报告期后至报告披露之日，公司的商业模式未发生变化。

报告期内变化情况：

事项 是或否

所处行业是否发生变化 □是 √否

主营业务是否发生变化 □是 √否

主要产品或服务是否发生变化 □是 √否

客户类型是否发生变化 □是 √否

关键资源是否发生变化 □是 √否

销售渠道是否发生变化 □是 √否

收入来源是否发生变化 □是 √否